aliqua  occasione  nobis  obedire  renueris,  nostra  apo- 
stolica  auctoritate  eos  absolutos  et  ab  omnibus  in- 
terdicti  vel  excommunicatiouis  tuae  nexibus  liberos 

esse  noveris.  Fac  igitur,  dilecte  frater,  ut  vel  nunc 

non  incassumtibi  scripsisse  videamur.  Crede  nostris 

consiliis,  acquiescc  monitis,  nec  libeat  tibi  nos  plu- 
rimis  occupatos  diutius  causae  hujus  implicari  labo- 
rihus,  nec  dencges  nobis  fraternum  et  unauimem 

consensura  in  componenda  pace  sa^pe  fati  coenobil, 

ue,  dum  nobis,  imo  beato  Petro,  obstare  uon  de- 

sieris,    in  graviorem  culpam  et  irrevocabile  detri- 

I) 
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mentum  tuomet  (quod  non  optamus)  impetu  praeci- 
piteris.  Nam  si  deinceps  ultra  tenorem  litterarum 
istarum  supra  memoratam  causam  in  errorem  et 
litigium  trahere,  autmonasterio  infestationesaliquas 
iuferre  pertentaveris,  nos,  divina  et  apostolica  fulti 
auctoritate,  ut  monasterium  illud  cum  omnibus  suis 

pertinentiis  in  perpetua  libertate  consistat,  ut  nul- 
lius  magisterio  vel  judicio  post  Deum,  nisi  sanctae 
Romanae  Ecclesiae,  subditum  in  proposito  sanctae 
religionis  sine  laceratione  Deo  servire  valeat,  Deo 
adjuvante,  procurabimus. 

Data  Romae, quinto  Idus  Aprilis, indictione  decima 
tertia. 

EPISTOLA  LXX. 

ADGEUSAM  HUNGABI/E  DUCEM. 

(Anno  1075.) 

Optat  ut  pax  intcr  eum  et  regem  Salomonem  ineatur. 
Significat  merito  jus  regni  a  Salomone  rege  ad  eum 
fuisse  translatum.  Ejus  erga  se  observantiam  requi- 
rit,  et  qucecunque  a  Romana  Ecclesia  desiderat  sibi 
litteris  vult  aperiri. 

GBEGOBiusepiscopus,servusservorumDei,GEUs.« 

Hungariae  duci,  salutem  et  apostolicam  benedictio- 
nem. 

Si  officii  nostri  est  omnibus  sua  jura  defendere, 

ac  inter  eos  componere  pacem,  ac  stabilire  concor- 
diam,  multo  magis  ratio  exigit,  atque  usus  utilitatis 
exposcit  ut  seminemus  charitatem  iuter  majores, 
quorum  pax  aut  odium  redundat  in  plurimos.  Uude 

nobiscura  est  et  cordi  pia  sollicitudo  inhaeret,  qua- 
tenus  inter  te  et  consanguineum  tuum  Salomonem 

regem  faciamus  pacem,  si  possumus,  ut  justitia  utrin- 
que  servata  sufficiat  unicuique  quod  suum  est,  ter- 
minum  justitiae  non  transeat,  metam  bonae  consue- 
tudinis  non  excedat,  sicque  fiat  in  pace  nobilissi- 
mum  regnum  Hungariae  quod  hactenus  per  se  prin- 
cipaliter  viguit,  ut  rex  ibi  non  regulus  fiat.  Verum